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Razza Limousine
risultati del

39°ciclo di prove di performance

MARZO
2 0 2 4ore 11,00

14 Presso il CENTRO GENETICO ANABIC 
Strada Del Vio Viscioloso, 21
S. Martino in Colle (PG).

Autorità di gestione:
Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste. 

(MASAF)

ANACLI
ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALLEVATORI BOVINI RAZZE

CHAROLAISE E LIMOUSINE ITALIANE

Per informazioni 
gli Esperti di razza 
Sandro Multineddu
339.2178323 

 Silvio Pistis
338.5397469



Prove di performance realizzate nell’ambito
del Progetto I-BEEF 2

PSRN Sottomisura 10.2: Biodiversità animale

Autorità di gestione:
Direzione Generale dello Sviluppo Rurale del Ministero delle politiche

Agricole Alimentari e Forestali (MIPAAF)



Elenco soggetti a catalogo per allevamento

Allevatore

Soc. Agr. e Agrituristica De L’Incisa 
di Leonessi Pietro e Giovanni (FC)

Soc. La Quercia S.S. (VT)

Crimi Stigliolo Ivana (EN)

Agri. Comes-Società Cooperativa 
Agricola O.N.L.U.S. (FI)

Suelzu Antonio (SS)

Buttaccio Tardio Antonino Giuseppe (EN)

Az. Agr. Ceroni Paola 
& Beretta Valerio (PV)

Tenute D’Ambruoso 
Società Agricola A R.L. (BA)

Menzo Epifanio Salvatore (EN)

Pasqualetti Luigi e Leonardi Franca (VT)

Dipasquale Antonio (RG)

Soc. Agr. Fresi S.S. (SS)

Nobile Emanuele (RG)

Paoletti Moira, Fabio, Paolo (VT)

N. Cat

301

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

Nome

TOLMINO

TUONO

TIGRIS

TORNADO

TANCREDI

TRIONFO

TAEZAN

TALONE

THOR

TORNADO

TASSO

THOR

TORINO

TIBERIO

Marca Auricolare

IT040990113447

IT056990246373

IT086990360579

IT048990089990

IT090990511199

IT086990344219

IT018990281083

IT072990436032

IT086990349857

IT056990236118

IT088990514021

IT090990537162

IT088990528683

IT056990248232



I DATI PUBBLICATI
l trentanovesimo ciclo di prove di performance della razza Limousine è stato realizzato nell’am-
bito del Progetto Italian Beef Environment, Efficiency and Fitness 2 (I-BEEF 2) - PSRN Sottomi-
sura 10.2 - Biodiversità - Azione 5 “Miglioramento delle risorse genetiche animali ad interesse 
zootecnico (RGAiz), valutazione della consanguineità e della diversità genetica nelle popolazioni 
e calcolo dell’inbreeding, rilevamento dati in stazione di controllo in ambiente controllato”. Il 
ciclo ha riguardato 15 tori, nati nel periodo compreso tra il 28 agosto 2022 ed il 2 dicembre 
2022. I tori sono stati oggetto di sette rilevamenti ponderali, nel periodo compreso tra il 6 no-
vembre 2023 ed il 5 febbraio 2024. Per ogni rilevamento ponderale, il peso considerato ai fini 
del calcolo dell’incremento medio giornaliero è la media di due pesi rilevati a distanza di un 
giorno l’uno dall’altro.
Sui tori in prova è stata, inoltre, rilevata la produzione di metano enterico mediante Laser 
Methane Detector (LMD). 
Tutti i tori hanno completato la prova di performance. Il presente catalogo riporta i dati identi-
ficativi e genealogici dei 14 tori in asta, organizzati in singole schede. Nel catalogo le schede 
sono ordinate per numero di collare. Ciascuna scheda è suddivisa nelle seguenti 4 sezioni:

Genealogia, Indici Genetici Performance, Indici Genetici Morfologia, Morfologia e Rilievi. 

Nella sezione Genealogia sono riportati i dati genealogici di ciascun soggetto sino alla terza 
generazione. Del padre e della madre vengono riportati: matricola, data di nascita e, nel caso di 
soggetti italiani, anche gli esiti riportati nella valutazione morfologica con riferimento a Sviluppo 
Muscolare (SM), Sviluppo Scheletrico (SS), Caratteri Funzionali (CF), Caratteri di Razza (CR).
Del padre italiano del soggetto in prova viene segnalato se ha superato un precedente ciclo 
di Prove di Performance ANACLI (Testato in PT); della madre viene riportata anche la carriera 
riproduttiva, segnalando: età al primo parto espressa in mesi, ordine di parto, intervallo medio 
interparto espresso in giorni.
Dei nonni del toro testato, se italiani, viene riportato, così come per i genitori, l’esito della valuta-
zione morfologica; dei bisnonni viene riportato il nome e la matricola. 
Per gli ascendenti francesi vengono riportate le eventuali qualifiche conseguite, definite secondo 
il sistema francese: RR Riproduttore riconosciuto, RRE Riproduttore raccomandato, RRVS Ripro-
duttore riconosciuto vitelli svezzati, RREVS Riproduttore raccomandato vitelli svezzati, RJ Ripro-
duttore giovane.

Nella sezione Indici Genetici Performance viene riportato l’Indice di Selezione, ottenuto com-
binando l’Indice Accrescimento e l’Indice Sviluppo Muscolare. I due indici vengono combinati 
assegnando ad entrambi un peso di 0,50. La scelta dei caratteri da includere nell’indice ed il 
loro contributo relativo è stato definito sulla base del progresso genetico atteso in ogni ci-
clo per i 3 caratteri considerati (Accrescimento giornaliero, Sviluppo Muscolare e Sviluppo 
Scheletrico), calcolato utilizzando le correlazioni genetiche e fenotipiche tra i caratteri stessi. 
L’obiettivo che si è voluto massimizzare è stato quello di valorizzare gli accrescimenti e lo 
sviluppo muscolare mantenendo al contempo una struttura scheletrica adeguata. L’Indice di 
Selezione è stato preso a riferimento per definire la graduatoria dei soggetti testati e quindi 
l’abilitazione alla FA degli stessi. In base a quanto deliberato dalla CTC del Libro Genealogico 
Charolaise e Limousine nella sua riunione del 6 dicembre 2016, risultano abilitati alla F.A. 5 
dei 15 tori in prova, in quanto rientranti nel migliore 30% dei tori complessivamente testati nei 
Performance Test ufficialmente condotti in Italia. Gli altri 10 soggetti risultano tutti abilitati alla 
monta naturale.



Nella sezione, dopo l’Indice di Selezione e la relativa accuratezza, viene riportato l’indice gene-
tico per l’Accrescimento (Indice di Performance) e la sua accuratezza.
L’Indice di Performance definisce il valore genetico del toro testato per il carattere Accresci-
mento Medio Giornaliero, rilevato in stazione. Dal punto di vista fenotipico, i 15 soggetti che 
hanno completato la prova hanno fatto registrare un valore medio di A.M.G. pari a 1.877 gr.

Nella sezione Indici Genetici Morfologia vengono riportati gli indici genetici per la Morfologia 
(Sviluppo Muscolare, Sviluppo Scheletrico, Caratteri Funzionali e Caratteri di razza) e la relati-
va accuratezza.
In tutti i casi il valore degli indici è espresso su scala 100, ove 100 è la media dei valori de-
gli indici di tutta la popolazione di tori che sono stati sottoposti a prova di performance da 
ANACLI fino a oggi. Valori superiori a 100 indicano un soggetto miglioratore per il carattere 
considerato.
Gli indici genetici sono stati calcolati con un modello “Animal Model multiple trait”, che tiene 
conto quindi delle correlazioni genetiche esistenti tra i diversi caratteri e dei rapporti di paren-
tela esistenti. Inoltre, il modello utilizzato ha tenuto conto di alcuni effetti non genetici come 
l’età del soggetto, l’epoca di valutazione, il valutatore e l’età della madre 

Nella sezione Morfologia e rilievi è riportato l’esito della valutazione morfologica conseguita 
dal soggetto relativamente a Sviluppo Muscolare, Sviluppo Scheletrico, Caratteri Funzionali, 
Caratteri di Razza, Condizioni di ingrasso e Temperamento. Per quest’ultimo carattere, la valu-
tazione riportata si riferisce alla seguente legenda:
Temperamento: 
1) l’animale si avvicina,
2) l’animale resta immobile,
3) l’animale cammina,
4) l’animale cammina velocemente,
5) l’animale corre,
6) l’animale si pone in stato di allerta,
7) l’animale carica;

Luogo:
a) animale in box, 
b) animale all’aperto in area confinata;

Distanza:
1) meno di 5 metri,
2) da 5 a 10 metri,
3) oltre 10 metri.

È inoltre riportato il peso alla nascita nonché il peso rilevato alla fine della prova di per-
formance. La valutazione morfologica è stata condotta da una equipe di tre esperti di razza.

Vi è, inoltre, una sezione Commento dove, oltre alla foto del soggetto, sono riportate, a parere 
dell’equipe di esperti che ha effettuato la valutazione morfologica, le caratteristiche più salien-
ti dell’animale.

Su tutti i tori sottoposti a prova di performance è stata effettuata la valutazione genomica.

Tutti i tori testati con performance test sono controllati sanitariamente per PARATUBERCO-
LOSI, IBR, BVD, TBC, LBE, BRC, CAMPYLOBACTERIOSI, TRICOMONIASI e vaccinati per Blue 
Tongue. Sono controllati andrologicamente per la quantità e la qualità del materiale seminale 
prodotto e coperti da garanzia assicurativa in caso di problemi alla sfera riproduttiva.

ANACLI desidera ringraziare vivamente tutti gli Allevatori che hanno aderito alla Prova di 
performance e che hanno contribuito, in questo modo, al progresso del Libro Genealogico 
della razza Limousine Italiana. ANACLI ringrazia, inoltre, ANABIC.



Le vendite sono concluse tra il proprietario del toro o suo delegato e l’acquirente con la 
firma del contratto.

I prezzi dei tori battuti all’asta si intendono al netto dell’IVA.

Al momento della firma del contratto tra venditore ed acquirente quest’ultimo deve corri-
spondere al proprietario del toro l’intero importo della vendita, comprensivo di IVA.

Nel caso di accordi tra il proprietario del toro e l’acquirente che prevedano il pagamento 
del prezzo di aggiudicazione del toro, comprensivo di IVA, successivamente alla firma del 
contratto, l’acquirente è consapevole ed espressamente accetta che il toro acquistato 
non potrà essere ritirato sino ad avvenuto pagamento al venditore del prezzo di aggiudi-
cazione del toro, comprensivo di IVA.

Nel caso di accordi tra il proprietario del toro e l’acquirente che prevedano il pagamento 
del prezzo di aggiudicazione del toro, comprensivo di IVA, successivamente alla firma del 
contratto, il venditore espressamente esonera ANACLI da ogni e qualsivoglia responsabi-
lità in relazione all’eventuale mancato pagamento del prezzo di aggiudicazione del toro.

Il venditore riconosce ad ANACLI un diritto di vendita pari al 5% del prezzo del toro. Il con-
tributo del 5% è a sua volta soggetto ad IVA.

Gli importi di cui sopra devono essere corrisposti ad ANACLI all’atto della vendita del toro.

I prezzi dei tori si intendono franco partenza Centro Genetico.

Tutti gli animali venduti debbono essere ritirati dagli acquirenti entro 15 giorni dalla data 
del contratto: per ogni giorno di permanenza al Centro saranno fatturati euro 6,20 per le 
spese di cura e mantenimento.

I tori saranno scortati dai documenti sanitari obbligatori.

L’acquirente è tenuto a versare ad ANACLI l’importo di euro 50,00 per il rilascio del Certifi-
cato Genealogico del toro venduto.

Tutti gli animali che hanno lasciato il Centro Genetico presso il quale è stata effettuata 
la prova di performance, viaggiano sotto la responsabilità ed a rischio dell’acquirente: la 
responsabilità di ANACLI cessa quando gli animali sono sul veicolo del trasportatore.

Eventuali problemi (assenza permanente e totale di libido, mancata vitalità del seme allo 
scongelamento, azospermia) che dovessero verificarsi nei soggetti venduti in asta, saran-
no coperti da garanzia assicurativa qualora la denuncia avvenga entro 180 giorni a partire 
dalla data dell’asta per i soggetti abilitati sia all’Inseminazione Artificiale che all’Insemi-
nazione Naturale. Superato tale termine ANACLI non risponde di eventuali problemi che 
dovessero verificarsi in merito alla mancanza di libido ed alla fertilità del toro.

I tori venduti all’asta che stazionano presso il Centro Genetico si intendono coperti per la 
morte o l’abbattimento di necessità a seguito di infortunio, malattie comuni, ingestione 
di corpi estranei e papillomatosi fino ad un massimo di 30 giorni successivi a quello della 
vendita in asta; tali garanzie sono valide per ulteriori 30 giorni dal momento dell’uscita dei 
soggetti dal Centro Genetico. Il valore assicurato in tale periodo è pari al valore di aggiu-
dicazione del soggetto in asta. È, comunque, necessario in tutti i suddetti casi sottoporre 
l’animale morto ad esame autoptico per accertare la causa della morte.

CONDIZIONI DI VENDITA
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CATALOGO
ASTA

Limousine



Feta
IT040990045655
SM: 42 SS: 31 CF: 30 CR: 20

Ventoux RJ
FR2305288071

Laila
FR1939235543

Ideo
FR1936103081

Uruguay RR VS

Foly

Vacherin Espoir

Ivry

Tolfa

Gloria

Rocamadour RR VS

Tempete

Ramos

Irmas

66

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

GENEALOGIA

Accuratezza
Indice Selezione

F.N.
IDONEO ALLA

INDICI GENETICI PERFORMANCE

INDICI GENETICI POPOLAZIONE

 85.0 70
60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050 Accurat.

Sviluppo Muscolare

INDICI GENETICI MORFOLOGIA

 93.0Sviluppo Scheletrico

 88.0Caratteri Funzionali

103.0Caratteri Razza

 89.0  85.0  88.0  87.0  74.0  83.0
 66.9  67.0  62.4  30.8  38.0  49.0

1 08.0 1 1 4.0 1 08.0  97.0  99.0 1 05.0
 57.7  59.0  55.9   1 .0   1 .0  30.0

MADREPADRE

Tolmino
IT040990113447
Nato il 17-09-2022
SM: 42 SS: 31 CF: 30 CR: 21

FR1943058623
Nato il 05-04-2020

IT040990071684
Nato il 30-04-2013
SM: 40 SS: 26 CF: 29 CR: 20

Età 1°:   53 N.Parti:  4 Interp.:  604

FR1204073860

FR1933492555

FR1936043833

FR1935093333

FR2351337214

FR2302754771

FR8719500511

IT040500020758

42/70 31/50 21/3030/50
 617.0Peso al 05-02-2024 Kg:

MORFOLOGIA E RILIEVI

Svil. Musc. Svil. Schel. Car. RazzaCar. Funz.

 6/10
Cond. Ingr.

Peso alla nascita:   37.0

IT040990113447  TolminoLimousine

Soc.agr. E Agritur.de L'incisa (FC) 301PROP.

RAZZA SOGG.

COLLARE

Punti Luogo Altri Tori Distanza

  2 A S   1

112.0 61
2.038

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

Indice Accrescimento

A.M.G. in 

Performance

 98.0

71

68

66

COMMENTO

L'animale resta immobile

Accuratezza

CARATTERI RECESSIVI

Coulard

NON portatore

Palatoschisi

NON portatore

Polled

NON portatore

TEMPERAMENTO

P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM

BASE D'ASTA
3.000€

Toro con profondita' toracica, belle schiariture, finezza d'osso e ottimo accrescimento in performance

Buona previsione genomica su sviluppo scheletrico

PUNTI FORTI GENOMICA:

Sviluppo scheletrico: 7

Potenziale di crescita: 5



Vasellina
IT056990012591
SM: 50 SS: 35 CF: 31 CR: 19

Fargo
IT098990294079
SM: 41 SS: 35 CF: 29 CR: 19

Libellule
FR2315151011

Minou
FR8758731317

Jongleur

Galicia

Oscar

Illustre

Pacchia

Voltige

Apache

Utopie

Ricochet

Nina Della Quercia

65

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

GENEALOGIA

Accuratezza
Indice Selezione

F.N.
IDONEO ALLA

INDICI GENETICI PERFORMANCE

INDICI GENETICI POPOLAZIONE

 86.0 69
60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050 Accurat.

Sviluppo Muscolare

INDICI GENETICI MORFOLOGIA

 98.0Sviluppo Scheletrico

 94.0Caratteri Funzionali

 99.0Caratteri Razza

 90.0  85.0  90.0  75.0  80.0  75.0
 57.9  61 .7  60.3  30.6  37.7  46.0

 98.0 1 03.0  98.0 1 1 9.0 1 07.0 1 1 3.0
 1 1 .9   8.8   8.5  27.2  37.6  20.0

MADREPADRE

Tuono Della Quercia
IT056990246373
Nato il 19-09-2022
SM: 40 SS: 35 CF: 33 CR: 21

FR2320244911
Nato il 22-03-2020

IT056990187824
Nato il 11-06-2017
SM: 36 SS: 27 CF: 29 CR: 16

Età 1°:   46 N.Parti:  2 Interp.:  536

FR8758731040

FR8758730838

FR2313296970

FR2305247914

FR1932312831

FR8715030615

53PC980032

IT056000000638

40/70 35/50 21/3033/50
 604.5Peso al 05-02-2024 Kg:

MORFOLOGIA E RILIEVI

Svil. Musc. Svil. Schel. Car. RazzaCar. Funz.

 6/10
Cond. Ingr.

Peso alla nascita:   44.0

IT056990246373 Tuono Della QuerciaLimousine

La Quercia S.s Di Gf Chiarini  (VT) 303PROP.

RAZZA SOGG.

COLLARE

Punti Luogo Altri Tori Distanza

  2 A S   1

 99.0 61
1.838

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

Indice Accrescimento

A.M.G. in 

Performance

 92.0

71

67

66

COMMENTO

L'animale resta immobile

Accuratezza

CARATTERI RECESSIVI

Coulard

NON portatore

Palatoschisi

NON portatore

Polled

Eterozigote

TEMPERAMENTO

P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM

BASE D'ASTA
3.000€

Portatore del gene senza corna (Polled eterozigote), buon sviluppo scheletrico e lunghezza, fino d'osso come confermato in genomica

insieme a buona facilita' al parto e latte.

PUNTI FORTI GENOMICA:

Finezza delle ossa: 10

Facilità di nascita: 7

Attitudine all'allattamento: 6



Laponie
FR8742101675

Liban
FR8742101658

Likita
FR8614464094

Luisant
FR1722250887

Galion

Gala

Ifi

Galactique

Harley

Gikita

Izmir

Gamine

Paon

Oliva

65

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

GENEALOGIA

Accuratezza
Indice Selezione

I.A.
IDONEO ALLA

INDICI GENETICI PERFORMANCE

INDICI GENETICI POPOLAZIONE

 96.0 69
60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050 Accurat.

Sviluppo Muscolare

INDICI GENETICI MORFOLOGIA

110.0Sviluppo Scheletrico

 98.0Caratteri Funzionali

 96.0Caratteri Razza

 93.0  81 .0  76.0 1 26.0 1 21 .0 1 09.0
 47.3  49.8  51 .1  29.1  38.0  40.0

1 02.0 1 04.0 1 00.0 1 43.0 1 1 6.0 1 31 .0
 44.9  42.9  44.1  22.2  31 .5  34.0

MADREPADRE

Tigris
IT086990360579
Nato il 20-11-2022
SM: 45 SS: 39 CF: 33 CR: 21

FR8668315192
Nato il 08-10-2019

IT086990282270
Nato il 02-02-2018
SM: 38 SS: 33 CF: 29 CR: 19

Età 1°:   31 N.Parti:  3 Interp.:  401

FR5455113804

FR1722250651

FR8753842396

FR8610860697

FR2312761024

FR8742101163

FR2314849222

FR8742101276

45/70 39/50 21/3033/50
 624.0Peso al 05-02-2024 Kg:

MORFOLOGIA E RILIEVI

Svil. Musc. Svil. Schel. Car. RazzaCar. Funz.

 5/10
Cond. Ingr.

Peso alla nascita:   48.0

IT086990360579  TigrisLimousine

Crimi Stigliolo Ivana          (EN) 304PROP.

RAZZA SOGG.

COLLARE

Punti Luogo Altri Tori Distanza

  2 A S   1

111.0 60
1.959

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

Indice Accrescimento

A.M.G. in 

Performance

104.0

71

67

66

COMMENTO

L'animale resta immobile

Accuratezza

CARATTERI RECESSIVI

Coulard

NON portatore

Palatoschisi

NON portatore

Polled

NON portatore

TEMPERAMENTO

P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM

BASE D'ASTA
3.500€

Un giovane toro elegante con buon sviluppo scheletrico e lunghezze, con buona linea dorso lombare

Predizione buona per la crescita come confermata in performance e sviluppo scheletrico da 10+!

PUNTI FORTI GENOMICA:

Sviluppo scheletrico: 10+

Potenziale di crescita: 8

Sviluppo muscolare: 7



Eltase
FR8709832577

Turbot RR VS
FR1931148681

Jennifer
FR1937123842

Joyeux
FR1937014049

Vercors RRE VS

Calas

Roesti RRE QM

Girofle

Utile

Devise

Plan RJ

Naphta RR

Ronchon

Isle

65

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

GENEALOGIA

Accuratezza
Indice Selezione

F.N.
IDONEO ALLA

INDICI GENETICI PERFORMANCE

INDICI GENETICI POPOLAZIONE

 88.0 69
60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050 Accurat.

Sviluppo Muscolare

INDICI GENETICI MORFOLOGIA

116.0Sviluppo Scheletrico

 85.0Caratteri Funzionali

 98.0Caratteri Razza

1 1 1 .0 1 1 5.0 1 1 3.0 1 1 4.0 1 02.0 1 1 8.0
 51 .2  52.4  51 .0  1 1 .0  1 5.0  32.0

1 1 1 .0 1 09.0 1 09.0 1 1 0.0 1 01 .0 1 1 4.0
 50.7  50.3  51 .7   1 .0   1 .0  26.0

MADREPADRE

Tornado
IT048990089990
Nato il 18-10-2022
SM: 43 SS: 41 CF: 29 CR: 21

FR1943119831
Nato il 18-03-2020

FR8709833517
Nato il 10-10-2013

Età 1°:   47 N.Parti:  5 Interp.:  558

FR1931741997

FR1932582211

FR1935017390

FR1932902837

FR6502359868

FR1997006792

FR2424460309

FR8709831076

43/70 41/50 21/3029/50
 642.5Peso al 05-02-2024 Kg:

MORFOLOGIA E RILIEVI

Svil. Musc. Svil. Schel. Car. RazzaCar. Funz.

 6/10
Cond. Ingr.

Peso alla nascita:   42.0

IT048990089990  TornadoLimousine

Agri C.o.m.e.s. Soc Coop Agri  (FI) 305PROP.

RAZZA SOGG.

COLLARE

Punti Luogo Altri Tori Distanza

  1 A S   1

116.0 60
2.181

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

Indice Accrescimento

A.M.G. in 

Performance

102.0

71

67

66

COMMENTO

L'animale si avvicina

Accuratezza

CARATTERI RECESSIVI

Coulard

NON portatore

Palatoschisi

NON portatore

Polled

NON portatore

TEMPERAMENTO

P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM

BASE D'ASTA
3.000€

Tipo misto Elevage con sviluppo e lunghezze, forte sui diametri di anche trocanteri e ischi, ottimo accrescimento.

Buona predizione genomica anche su muscolo.

PUNTI FORTI GENOMICA:

Sviluppo muscolare: 9

Potenziale di crescita 7

Finezza delle ossa 5



Torride
FR1931407999

Jubile Ben
FR3615385147

Belette
FR1932696176

Edelweismn
FR1933412915

Vercors RRE VS

Tulipe RRE

Nino RR VS

Ionesco RR M

Prune

Ulette

Haricot

Exode-ben

Gamin

Oleron

65

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

GENEALOGIA

Accuratezza
Indice Selezione

I.A.
IDONEO ALLA

INDICI GENETICI PERFORMANCE

INDICI GENETICI POPOLAZIONE

114.0 69
60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050 Accurat.

Sviluppo Muscolare

INDICI GENETICI MORFOLOGIA

 88.0Sviluppo Scheletrico

106.0Caratteri Funzionali

 96.0Caratteri Razza

 92.0  90.0  91 .0 1 06.0  87.0  98.0
 37.4  40.6  39.8   6.0   8.5  24.0

1 01 .0 1 22.0 1 38.0 1 40.0  89.0 1 34.0
 90.3  92.3  90.0  75.4  82.9  84.0

MADREPADRE

Tancredi
IT090990511199
Nato il 02-12-2022
SM: 53 SS: 29 CF: 34 CR: 21

FR1935129486
Nato il 23-09-2011

FR1941084075
Nato il 02-08-2018

Età 1°:   40 N.Parti:  3 Interp.:  356

FR1931741997

FR1931191915

FR3693000206

FR1931859876

FR1935117838

FR3615310181

FR1997018717

FR1930087499

53/70 29/50 21/3034/50
 629.7Peso al 05-02-2024 Kg:

MORFOLOGIA E RILIEVI

Svil. Musc. Svil. Schel. Car. RazzaCar. Funz.

 6/10
Cond. Ingr.

Peso alla nascita:   46.0

IT090990511199  TancrediLimousine

Suelzu Antonio                 (SS) 306PROP.

RAZZA SOGG.

COLLARE

Punti Luogo Altri Tori Distanza

  2 A S   1

 93.0 60
1.766

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

Indice Accrescimento

A.M.G. in 

Performance

104.0

71

67

66

COMMENTO

L'animale resta immobile

Accuratezza

CARATTERI RECESSIVI

Coulard

NON portatore

Palatoschisi

NON portatore

Polled

NON portatore

TEMPERAMENTO

P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM

BASE D'ASTA
3.500€

Giovane Toro, tipologia da carne per eccellenza, convessita' e spessori i suoi punti forti con ottime larghezze sul bacino e finezza d'osso.

Predizione genomica corretta su facilita' al parto e sviluppo muscolare da 10+!

PUNTI FORTI GENOMICA:

Sviluppo muscolare: 10+

Potenziale di crescita: 9

Facilita' di nascita: 6



Dunia
IT098990213361
SM: 54 SS: 35 CF: 35 CR: 22

Fausto
IT086990145640
SM: 43 SS: 29 CF: 30 CR: 18

Davaline
FR1529227126

Jora Z
FR8715031685

Arliquet

Visaora

Viking

Starly RR VS

Volupte

Petunia

Crocus.b

Aureliana

Paddock

Iavana

65

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

GENEALOGIA

Accuratezza
Indice Selezione

F.N.
IDONEO ALLA

INDICI GENETICI PERFORMANCE

INDICI GENETICI POPOLAZIONE

 94.0 69
60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050 Accurat.

Sviluppo Muscolare

INDICI GENETICI MORFOLOGIA

 96.0Sviluppo Scheletrico

 94.0Caratteri Funzionali

 99.0Caratteri Razza

1 1 8.0 1 23.0 1 23.0  93.0 1 05.0 1 09.0
 66.3  68.0  67.2  32.7  42.8  50.0

1 03.0 1 05.0 1 1 2.0 1 06.0 1 1 7.0 1 07.0
 60.5  58.9  59.7  47.3  59.2  54.0

MADREPADRE

Trionfo
IT086990344219
Nato il 08-09-2022
SM: 44 SS: 31 CF: 32 CR: 21

FR1539015663
Nato il 11-02-2019

IT086990214705
Nato il 19-10-2013
SM: 45 SS: 33 CF: 28 CR: 23

Età 1°:   36 N.Parti:  6 Interp.:  428

FR8723170748

FR8715030732

FR1522021269

FR1520473893

FR8607277393

IT048990011658

FR8708920612

FR2305247216

44/70 31/50 21/3032/50
 583.0Peso al 05-02-2024 Kg:

MORFOLOGIA E RILIEVI

Svil. Musc. Svil. Schel. Car. RazzaCar. Funz.

 6/10
Cond. Ingr.

Peso alla nascita:   45.0

IT086990344219  TrionfoLimousine

Buttaccio Tardio Antonino G.   (EN) 307PROP.

RAZZA SOGG.

COLLARE

Punti Luogo Altri Tori Distanza

  2 A S   1

 77.0 60
1.412

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

Indice Accrescimento

A.M.G. in 

Performance

 86.0

70

67

65

COMMENTO

L'animale resta immobile

Accuratezza

CARATTERI RECESSIVI

Coulard

NON portatore

Palatoschisi

NON portatore

Polled

NON portatore

TEMPERAMENTO

P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM

BASE D'ASTA
3.000€

Toro con ottima linea dorso lombare finezza dosso e profondita'.

Predizione genomica buona su facilita' al parto finezza d'osso e apertura pelvica.

PUNTI FORTI GENOMICA:

Facilita' di nascita: 9

Finezza delle ossa: 8

Apertura pelvica: 6



Eliane
FR2350861433

Neves P
FR3615377348

Caille
FR2308928705

Gaspard
FR8758730841

Decor Dp

Daria

Turin RRE VS

Valtra RR VS

Viviane

Tigresse

Idefx P Mn

Galipette

Mowgli

Planete

65

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

GENEALOGIA

Accuratezza
Indice Selezione

F.N.
IDONEO ALLA

INDICI GENETICI PERFORMANCE

INDICI GENETICI POPOLAZIONE

 81.0 69
60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050 Accurat.

Sviluppo Muscolare

INDICI GENETICI MORFOLOGIA

116.0Sviluppo Scheletrico

 78.0Caratteri Funzionali

101.0Caratteri Razza

1 05.0 1 08.0 1 07.0 1 02.0 1 03.0 1 06.0
 26.3  28.5  27.7   1 .0   1 .1  1 4.0

1 04.0 1 1 0.0 1 06.0  91 .0  82.0  99.0
 36.8  41 .6  39.7   3.2   5.1  23.0

MADREPADRE

Taezan
IT018990281083
Nato il 23-09-2022
SM: 40 SS: 42 CF: 28 CR: 21

FR2317166087
Nato il 20-11-2016

FR2320141849
Nato il 22-10-2019

Età 1°:   35

FR2309208200

FR8758730599

FR8715030708

FR2303376204

FR3615413484

FR3612041890

FR1523113024

FR2305595038

40/70 42/50 21/3028/50
 630.2Peso al 05-02-2024 Kg:

MORFOLOGIA E RILIEVI

Svil. Musc. Svil. Schel. Car. RazzaCar. Funz.

 5/10
Cond. Ingr.

Peso alla nascita:   40.0

IT018990281083  TaezanLimousine

Ceroni Paola E Beretta Valerio (PV) 308PROP.

RAZZA SOGG.

COLLARE

Punti Luogo Altri Tori Distanza

  3 A S   1

 98.0 60
1.854

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

Indice Accrescimento

A.M.G. in 

Performance

 90.0

70

67

65

COMMENTO

L'animale cammina

Accuratezza

CARATTERI RECESSIVI

Coulard

NON portatore

Palatoschisi

NON portatore

Polled

NON portatore

TEMPERAMENTO

P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM

BASE D'ASTA
3.000€

Sviluppo scheletrico, profondita' e lunghezza della natica i suoi punti forti.

Previsione genomica buona su facilita' al parto, finezza d'osso e apertura pelvica.

PUNTI FORTI GENOMICA:

Finezza delle ossa: 9

Facilita' di nascita: 8

Apertura pelvica: 8



Indovina
IT098990435794
SM: 48 SS: 35 CF: 36 CR: 22

Jonni
IT056990154945
SM: 37 SS: 32 CF: 31 CR: 21

Fiona P
DE0537119885

Leo-miro Pp
DE0535309727

Cn-leonard

Jetty P

Fangio

Cyan Po

Cotton

Fillis P

Bonux RR VS

Helen

Jk Lorenzo

Odissea

65

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

GENEALOGIA

Accuratezza
Indice Selezione

I.A.
IDONEO ALLA

INDICI GENETICI PERFORMANCE

INDICI GENETICI POPOLAZIONE

105.0 69
60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050 Accurat.

Sviluppo Muscolare

INDICI GENETICI MORFOLOGIA

 82.0Sviluppo Scheletrico

112.0Caratteri Funzionali

 96.0Caratteri Razza

1 09.0 1 04.0 1 06.0 1 04.0  94.0 1 07.0
 68.0  68.5  67.5  30.2  38.6  50.0

1 22.0 1 22.0 1 21 .0 1 46.0 1 33.0 1 45.0
 79.7  83.0  80.4  52.0  63.6  68.0

MADREPADRE

Talone
IT072990436032
Nato il 20-09-2022
SM: 48 SS: 27 CF: 37 CR: 21

LU99283659
Nato il 18-12-2015

IT098990675643
Nato il 21-11-2018
SM: 45 SS: 32 CF: 27 CR: 21

Età 1°:   33 N.Parti:  2 Interp.:  381

DE0580396130

DE0579669196

FR3330065435

DE0534646235

FR2307276914

IT056990105680

FR2311180781

IT098990135606

48/70 27/50 21/3037/50
 643.5Peso al 05-02-2024 Kg:

MORFOLOGIA E RILIEVI

Svil. Musc. Svil. Schel. Car. RazzaCar. Funz.

 7/10
Cond. Ingr.

Peso alla nascita:   40.0

IT072990436032  TaloneLimousine

Tenute D'ambruoso Soc. Ag. Arl (BA) 309PROP.

RAZZA SOGG.

COLLARE

Punti Luogo Altri Tori Distanza

  2 A S   1

103.0 60
1.805

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

Indice Accrescimento

A.M.G. in 

Performance

104.0

70

67

65

COMMENTO

L'animale resta immobile

Accuratezza

CARATTERI RECESSIVI

Coulard

NON portatore

Palatoschisi

NON portatore

Polled

Eterozigote

TEMPERAMENTO

P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM

BASE D'ASTA
3.500€

Toro portatore del gene polled (Polled eterozigote), forte sull'anteriore, armonioso con un buon sviluppo muscolare, natica convessa, buoni

appiombi e linea dorso lombare.

Previsioni genomiche buone anche sul muscolo crescita 10+ !

PUNTI FORTI GENOMICA:

Potenziale di crescita: 10+

Sviluppo muscolare: 9

Attitudine al parto: 8



Diva.b
FR8608408123

Ultime Ri RRE VS
FR0800523425

Margauxp
FR2317126542

Grec
FR1935148842

Accent Mn RR VS

Cereale

Vermeil RR VS

Frisson

Omette B

Hifi

Picaro

Meuse RRE

Panga

Hilary

65

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

GENEALOGIA

Accuratezza
Indice Selezione

F.N.
IDONEO ALLA

INDICI GENETICI PERFORMANCE

INDICI GENETICI POPOLAZIONE

 87.0 69
60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050 Accurat.

Sviluppo Muscolare

INDICI GENETICI MORFOLOGIA

101.0Sviluppo Scheletrico

 81.0Caratteri Funzionali

105.0Caratteri Razza

1 08.0 1 23.0 1 1 9.0 1 37.0 1 1 4.0 1 35.0
 64.2  67.5  66.1  37.7  46.4  52.0

1 04.0 1 03.0 1 04.0  94.0 1 21 .0  98.0
 29.8  29.9  29.2  1 4.9  22.0  22.0

MADREPADRE

Thor
IT086990349857
Nato il 03-11-2022
SM: 43 SS: 36 CF: 28 CR: 22

FR2320118867
Nato il 06-08-2019

IT086990188686
Nato il 23-11-2012
SM: 45 SS: 35 CF: 28 CR: 19

Età 1°:   37 N.Parti:  9 Interp.:  361

FR8123136127

FR1932588080

FR2311392040

FR2313132242

FR8728720290

FR0896010514

FR1627496951

FR8698118807

43/70 36/50 22/3028/50
 696.0Peso al 05-02-2024 Kg:

MORFOLOGIA E RILIEVI

Svil. Musc. Svil. Schel. Car. RazzaCar. Funz.

 6/10
Cond. Ingr.

Peso alla nascita:   40.0

IT086990349857  ThorLimousine

Menzo Epifanio Salvatore       (EN) 310PROP.

RAZZA SOGG.

COLLARE

Punti Luogo Altri Tori Distanza

  1 A S   1

108.0 60
2.011

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

Indice Accrescimento

A.M.G. in 

Performance

 98.0

71

67

66

COMMENTO

L'animale si avvicina

Accuratezza

CARATTERI RECESSIVI

Coulard

NON portatore

Palatoschisi

NON portatore

Polled

Eterozigote

TEMPERAMENTO

P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM

BASE D'ASTA
3.000€

Giovane toro con buone qualita' di razza, lunghezza dorso lombare e sviluppo, docile, fino d'osso e buon bacino. Portatore del gene polled

(Polled eterozigote).

Previsione genomica buona in scheletro e ottima apertura pelvica

PUNTI FORTI GENOMICA:

Apertura pelvica: 10

Sviluppo scheletrico: 8

Potenziale di crescita 7



Berenice
FR2307283206

Ecureuil Z
FR8715031167

Grise
FR8705961804

Jaures
FR8705962114

Begonia

Elegante

Pantagruel

Dakar

Margot

Devise

Arliquet

Lalette RR

Pompidou

Ipanema

65

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

GENEALOGIA

Accuratezza
Indice Selezione

I.A.
IDONEO ALLA

INDICI GENETICI PERFORMANCE

INDICI GENETICI POPOLAZIONE

103.0 69
60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050 Accurat.

Sviluppo Muscolare

INDICI GENETICI MORFOLOGIA

105.0Sviluppo Scheletrico

 96.0Caratteri Funzionali

100.0Caratteri Razza

1 04.0 1 05.0 1 08.0 1 23.0  92.0 1 1 9.0
 1 8.8  1 8.2  1 8.3  1 6.0  23.4  1 8.0

1 02.0  99.0 1 00.0  69.0 1 08.0  80.0
 1 1 .1   7.7   7.4  1 2.6  1 8.8  1 2.0

MADREPADRE

Tornado
IT056990236118
Nato il 14-11-2022
SM: 49 SS: 36 CF: 32 CR: 22

FR8705962717
Nato il 16-11-2019

FR2312761020
Nato il 19-01-2013

Età 1°:   29 N.Parti:  8 Interp.:  442

FR3615047649

FR8705961639

FR8705961524

FR8705961570

FR8723170748

FR8795002323

FR3615050916

FR2396032231

49/70 36/50 22/3032/50
 661.0Peso al 05-02-2024 Kg:

MORFOLOGIA E RILIEVI

Svil. Musc. Svil. Schel. Car. RazzaCar. Funz.

 6/10
Cond. Ingr.

Peso alla nascita:   37.0

IT056990236118  TornadoLimousine

Pasqualetti L. Leonardi F.     (VT) 311PROP.

RAZZA SOGG.

COLLARE

Punti Luogo Altri Tori Distanza

  1 A S   1

103.0 60
1.929

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

Indice Accrescimento

A.M.G. in 

Performance

103.0

71

67

66

COMMENTO

L'animale si avvicina

Accuratezza

CARATTERI RECESSIVI

Coulard

NON portatore

Palatoschisi

NON portatore

Polled

NON portatore

TEMPERAMENTO

P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM

BASE D'ASTA
3.500€

Giovane toro biondo con buon equilibrio tra muscolo scheletro, docile, una natica convessa e buon bacino.

Buona predizione genomica su attitudine al parto e muscolo.

PUNTI FORTI GENOMICA:

Attitudine al parto: 9

Sviluppo muscolare: 8

Potenziale di crescita: 7



Giannetta
IT088990201971
SM: 48 SS: 36 CF: 36 CR: 21

Mas Du Clo RRE M
FR2396032213

Galere
FR1531257301

Jump
FR1215006132

Guignolet

Foraine

Uron RR VS

Bambou

Alpine

Bambino RR VS

Cosette RRE

Paoli

Olimpia

65

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

GENEALOGIA

Accuratezza
Indice Selezione

F.N.
IDONEO ALLA

INDICI GENETICI PERFORMANCE

INDICI GENETICI POPOLAZIONE

100.0 69
60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050 Accurat.

Sviluppo Muscolare

INDICI GENETICI MORFOLOGIA

 92.0Sviluppo Scheletrico

 96.0Caratteri Funzionali

 96.0Caratteri Razza

1 1 4.0 1 1 4.0 1 1 3.0 1 21 .0  95.0 1 23.0
 59.8  60.7  60.1  40.0  45.8  50.0

1 01 .0 1 04.0 1 00.0 1 1 5.0 1 1 6.0 1 1 1 .0
 29.5  32.3  32.2  28.5  39.2  30.0

MADREPADRE

Tasso
IT088990514021
Nato il 15-09-2022
SM: 48 SS: 31 CF: 32 CR: 21

FR1539145904
Nato il 02-02-2019

IT088990408692
Nato il 01-11-2018
SM: 49 SS: 34 CF: 35 CR: 20

Età 1°:   33 N.Parti:  2 Interp.:  409

FR1935017401

FR1210092032

FR1526376626

FR1524486534

FR1986005742

FR2387051003

FR1931453216

IT088230067189

48/70 31/50 21/3032/50
 646.2Peso al 05-02-2024 Kg:

MORFOLOGIA E RILIEVI

Svil. Musc. Svil. Schel. Car. RazzaCar. Funz.

 6/10
Cond. Ingr.

Peso alla nascita:   35.0

IT088990514021  TassoLimousine

Di Pasquale Antonio            (RG) 312PROP.

RAZZA SOGG.

COLLARE

Punti Luogo Altri Tori Distanza

  1 A S   1

 97.0 61
1.695

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

Indice Accrescimento

A.M.G. in 

Performance

 98.0

71

68

66

COMMENTO

L'animale si avvicina

Accuratezza

CARATTERI RECESSIVI

Coulard

NON portatore

Palatoschisi

NON portatore

Polled

NON portatore

TEMPERAMENTO

P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM

BASE D'ASTA
3.000€

Buona larghezza al garrese, dorso e lombi, natica convessa e profondita' toracica, ottima docilita'.

Indice genomico buono su facilità di nascita e sviluppo muscolare.

PUNTI FORTI GENOMICA:

Sviluppo muscolare: 9

Facilita' di nascita: 8

Attitudine all'allattamento: 6



Josephine
IT090990341250
SM: 40 SS: 33 CF: 30 CR: 18

Cameos
FR2424507604

Nivea
DE0535739480

Justus
DE0537205180

Jasper

Nasti

Tastevin RRE QM

Ponto

Emma

Nancy

Remix RRE M

Velseuse

Jodokus Pp

Nina

66

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

GENEALOGIA

Accuratezza
Indice Selezione

F.N.
IDONEO ALLA

INDICI GENETICI PERFORMANCE

INDICI GENETICI POPOLAZIONE

 94.0 70
60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050 Accurat.

Sviluppo Muscolare

INDICI GENETICI MORFOLOGIA

105.0Sviluppo Scheletrico

 92.0Caratteri Funzionali

 99.0Caratteri Razza

 92.0 1 1 0.0 1 1 6.0 1 31 .0 1 01 .0 1 21 .0
 63.5  65.3  63.1  37.4  44.6  51 .0

1 34.0 1 20.0 1 1 7.0 1 33.0 1 1 8.0 1 40.0
 68.1  73.1  70.2  39.1  50.2  56.0

MADREPADRE

Thor
IT090990537162
Nato il 15-10-2022
SM: 45 SS: 39 CF: 30 CR: 21

DE0538270692
Nato il 01-10-2014

IT090990391440
Nato il 26-11-2017
SM: 43 SS: 30 CF: 27 CR: 16

Età 1°:   34 N.Parti:  3 Interp.:  374

DE0117090171

DE0535739455

DE0534727285

DE0580463368

FR1717626948

FR2424444531

FR3330021849

IT090990243888

45/70 39/50 21/3030/50
 688.0Peso al 05-02-2024 Kg:

MORFOLOGIA E RILIEVI

Svil. Musc. Svil. Schel. Car. RazzaCar. Funz.

 6/10
Cond. Ingr.

Peso alla nascita:   34.0

IT090990537162  ThorLimousine

Fresi S.s. Soc.agr.            (SS) 313PROP.

RAZZA SOGG.

COLLARE

Punti Luogo Altri Tori Distanza

  3 A S   1

104.0 61
1.978

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

Indice Accrescimento

A.M.G. in 

Performance

 99.0

71

68

66

COMMENTO

L'animale cammina

Accuratezza

CARATTERI RECESSIVI

Coulard

NON portatore

Palatoschisi

NON portatore

Polled

Eterozigote

TEMPERAMENTO

P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM

BASE D'ASTA
3.000€

Portatore del gene polled (Polled eterozigote) con lunghezza dorso lombare e sviluppo.

Predizione genomica buona su facilita' di nascita, crescita e finezza d'osso.

PUNTI FORTI GENOMICA:

Potenziale di crescita: 9

Finezza delle ossa: 8

Facilita' di nascita: 7



Insina
IT088990288833
SM: 38 SS: 26 CF: 29 CR: 16

Lucio
IT088990347219
SM: 48 SS: 36 CF: 29 CR: 19

Maya
IT088990347221
SM: 53 SS: 35 CF: 31 CR: 20

Hermes
FR5023670017

Diabolo Z

Rayonnante

Dino

Mas Du Clo RRE M

Benita

Gioia

Mozart RRE QM

Hiespica

Rio

Oceania

65

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

GENEALOGIA

Accuratezza
Indice Selezione

F.N.
IDONEO ALLA

INDICI GENETICI PERFORMANCE

INDICI GENETICI POPOLAZIONE

105.0 69
60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050 Accurat.

Sviluppo Muscolare

INDICI GENETICI MORFOLOGIA

106.0Sviluppo Scheletrico

 90.0Caratteri Funzionali

 96.0Caratteri Razza

1 1 2.0 1 1 5.0 1 07.0 1 09.0 1 1 0.0 1 1 5.0
 55.5  57.2  56.1  27.2  35.5  42.0

 81 .0  91 .0  97.0 1 36.0  99.0 1 1 5.0
 59.1  61 .2  61 .4  47.6  57.6  54.0

MADREPADRE

Torino
IT088990528683
Nato il 16-09-2022
SM: 52 SS: 37 CF: 29 CR: 21

IT088990445771
Nato il 29-03-2020
SM: 49 SS: 37 CF: 34 CR: 21

IT088990394856
Nato il 16-11-2018
SM: 46 SS: 33 CF: 36 CR: 21

Età 1°:   34 N.Parti:  3 Interp.:  356

FR8715031131

FR5004696702

FR2396032213

IT088990236925

FR1996019196

IT048990044705

IT087990054986

IT088990089471

52/70 37/50 21/3029/50
 723.5Peso al 05-02-2024 Kg:

MORFOLOGIA E RILIEVI

Svil. Musc. Svil. Schel. Car. RazzaCar. Funz.

 7/10
Cond. Ingr.

Peso alla nascita:   43.0

IT088990528683  TorinoLimousine

Nobile Emanuele                (RG) 314PROP.

RAZZA SOGG.

COLLARE

Punti Luogo Altri Tori Distanza

  1 A S   1

 93.0 60
1.786

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

Indice Accrescimento

A.M.G. in 

Performance

 99.0

70

67

65

COMMENTO

L'animale si avvicina

Accuratezza

CARATTERI RECESSIVI

Coulard

NON portatore

Palatoschisi

NON portatore

Polled

NON portatore

TEMPERAMENTO

P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM

BASE D'ASTA
3.000€

Ottimo misto armonioso, equilibrato tra muscolo e scheletro, docile con buone qualità di razza e ottima profondita'.

Buona previsione genomica su attitudine al parto e finezza d'osso.

PUNTI FORTI GENOMICA:

Attitudine al parto: 7

Sviluppo muscolare: 6

Finezza delle ossa: 6



Doline
FR8749680543

Abot Mn RRE VS
FR7272350111

Gachette
FR3554807574

Heron
FR3554807637

Evasion

Coque

Vacherin RR VS

Bisou

Pirouette RR

Acapella

Sandre RR VS

Orge RR

Loustic Mn

65

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

GENEALOGIA

Accuratezza
Indice Selezione

I.A.
IDONEO ALLA

INDICI GENETICI PERFORMANCE

INDICI GENETICI POPOLAZIONE

 97.0 69
60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050 Accurat.

Sviluppo Muscolare

INDICI GENETICI MORFOLOGIA

117.0Sviluppo Scheletrico

 95.0Caratteri Funzionali

 97.0Caratteri Razza

1 04.0 1 1 1 .0 1 1 0.0 1 1 0.0 1 1 4.0 1 1 1 .0
 56.1  56.7  53.4  30.7  39.5  44.0

1 00.0 1 04.0  98.0  97.0 1 21 .0  99.0
 28.9  29.2  29.3  24.7  33.3  27.0

MADREPADRE

Tiberio
IT056990248232
Nato il 28-08-2022
SM: 47 SS: 43 CF: 32 CR: 21

FR3554807799
Nato il 12-09-2015

IT056990134499
Nato il 05-11-2013
SM: 46 SS: 36 CF: 34 CR: 21

Età 1°:   37 N.Parti:  4 Interp.:  699

FR3542847054

FR3554807381

FR1207089312

FR2940534392

FR1629597300

FR7298111040

FR3566422235

FR8749680093

47/70 43/50 21/3032/50
 766.2Peso al 05-02-2024 Kg:

MORFOLOGIA E RILIEVI

Svil. Musc. Svil. Schel. Car. RazzaCar. Funz.

 6/10
Cond. Ingr.

Peso alla nascita:   46.0

IT056990248232  TiberioLimousine

Paoletti Moira Fabio Paolo     (VT) 315PROP.

RAZZA SOGG.

COLLARE

Punti Luogo Altri Tori Distanza

  4 A S   1

119.0 61
2.118

60 70 80 90 100 110 120 130 140 15050

Indice Accrescimento

A.M.G. in 

Performance

108.0

71

67

66

COMMENTO

L'animale cammina velocemente

Accuratezza

CARATTERI RECESSIVI

Coulard

NON portatore

Palatoschisi

NON portatore

Polled

NON portatore

TEMPERAMENTO

P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM P 120 P 210 P 365 S.MUS. S.SCH. IPM

BASE D'ASTA
3.500€

Eccellente misto pesante profondo, con ottima linea dorso lombare, bacino largo su anche trocanteri ed ischi, accrescimento in prova

eccezionale.

Buona previsione genomica in crescita e finezza d'osso.

PUNTI FORTI GENOMICA:

Finezza delle ossa: 9

Potenziale di crescita: 8

Sviluppo scheletrico: 7
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